
 

Zarząd Główny, ul. Solec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 501 072 602, e-mail: pti@pti.org.pl, www.pti.org.pl 

KRS: 0000043879 – Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP: 5220002038, REGON: 001236905 

Komunikat z przebiegu posiedzenia Zarządu Głównego PTI 

13 grudnia 2025 r. 

 
 

Na posiedzeniu omówiono min. prace zespołu w sprawie Komisji Jakości, działania Rady 

Sektorowej ds. Kompetencji IT, Telekomunikacja i Cyberbezpieczeństwo, działania nad spra-

wozdaniem z uchwały Zjazdowej, przygotowania do 45 lecia PTI i SDSI 

 

Sprawy bieżące 

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że w krótkim okresie od poprzedniego posiedze-

nia Zarządu Głównego jego aktywność koncentrowała się głównie na udziale w spotkaniach  

z partnerami organizacji, na które był zapraszany w związku z okresem przedświątecznym,  

w celu podtrzymania dobrych relacji. Wskazał m.in. na ostatnie spotkanie z SEP, zapowiada-

jąc powrót do tematu przy okazji dyskusji o przyszłorocznych uroczystościach.  

 

Informacja o zaawansowaniu prac zespołu w sprawie Komisji Jakości 

Przedstawiono informację o dotychczasowych pracach zespołu ds. Komisji Jakości. Kol. Beata 

Ostrowska poinformowała, że pierwsze spotkanie odbyło się 10 grudnia br. i dotyczyło roli 

Komisji Jakości w kontekście zmian na rynku usług szkoleniowych. Omówiono m.in. likwida-

cję regionalnych rejestrów instytucji szkoleniowych od 1 stycznia 2026 r. oraz obowiązek 

wpisu do Bazy Usług Rozwojowych (BUR) dla podmiotów realizujących szkolenia finanso-

wane ze środków publicznych. Wpis do BUR wymaga posiadania certyfikacji wydanej przez 

uprawnione jednostki, m.in. ICDL. 

Wskazano na rosnące zainteresowanie certyfikacją oraz możliwość rozwoju własnej oferty w 

tym zakresie. Dyskutowano o potrzebie modernizacji systemu Komisji Jakości, uporządkowa-

nia cenników, aktualizacji stron internetowych (w tym rebrandingu ECDL/ICDL) oraz ujednoli-

cenia informacji. Rozważano także uproszczone ścieżki certyfikacji i możliwość certyfikowa-

nia podmiotów działających w obszarach powiązanych, np. cyberbezpieczeństwa. Zasygnali-

zowano również pomysł wspólnej kampanii promocyjnej z centrami egzaminacyjnymi. 

 

Informacja o drugim posiedzeniu Rady Sektorowej i zakresie planowanych prac 

Przedstawiono informacje o funkcjonowaniu Rady Sektorowej ds. Kompetencji IT, Telekomu-

nikacji i Cyberbezpieczeństwa. Rada ukonstytuowała się w składzie: przewodniczący – Wie-

sław Paluszyński, wiceprzewodnicząca – Beata Ostrowska, prof. Grażyna Szpor (środowisko 

naukowe) oraz Michał Kanownik (organizacje pracodawców). Na pierwszym posiedzeniu 

wręczono nominacje członkom Rady, a kolejne wnioski o powołanie są procedowane w mini-

sterstwie. 
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Pierwsze posiedzenie merytoryczne, które odbyło się 9 grudnia, dotyczyło przygotowania re-

komendacji dotyczących potrzeb kompetencyjnych w sektorze IT, telekomunikacji i cyber-

bezpieczeństwa. Dokument, przygotowany zgodnie z wymaganiami PARP, stanowi podstawę 

do ogłaszania konkursów dla operatorów szkoleń finansowanych ze środków publicznych. 

Omówiono także działania informacyjne Rady, m.in. udział w konferencjach oraz współpracę 

z uczelniami, tak aby rekomendacje mogły być wykorzystywane w programach studiów i 

wspierały rozwój kompetencji rynkowych. Prezes poinformował o zasadach funkcjonowania 

Rady – działa ona społecznie, natomiast w ramach projektu zatrudnione są osoby odpowie-

dzialne za obsługę merytoryczną i formalną. Posiedzenia będą odbywać się dwa razy w roku, 

z możliwością powoływania grup roboczych. Członkowie Zarządu Głównego mogą uczestni-

czyć w posiedzeniach Rady. 

 

Informacja o stanie prac nad sprawozdaniem z uchwał Zjazdu 

Kol. Marian Bubak poinformował, że do uzupełnienia w sprawozdaniu z uchwały zjazdowej 
pozostały dwa brakujące sprawozdania. Trwają prace nad skróceniem i uporządkowaniem 
dokumentacji, tak aby poszczególne punkty były jasne i gotowe do zatwierdzenia. Materiały 
mają zostać przygotowane przed świętami i przekazane członkom zarządu do wglądu oraz 
ewentualnych poprawek. 
Prezes Wiesław Paluszyński dodał, że równolegle powstaje sprawozdanie opisowe z działal-
ności PTI za 2025 r., które wraz z dokumentami z poprzednich lat stworzy komplet materia-
łów dla Zjazdu. Oddziały PTI zostaną w styczniu poproszone o przesłanie danych, aby całość 
mogła zostać zakończona do końca marca. Przygotowywane sprawozdanie będzie również 
punktem wyjścia do prac programowych nad uchwałami na kolejny zjazd. 
 
Stan prac związanych z 45 leciem i SDSI 

Kol. Marian Bubak poinformował, że przejął korespondencję z CEPIS i pracuje nad dopraco-
waniem programu konferencji, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami zarządu i Rady Nauko-
wej PTI. Propozycje mówców mają być zgłaszane do 2 stycznia, a ostateczna lista uczestni-
ków powinna być zamknięta do końca lutego. 
Prezes Wiesław Paluszyński podkreślił konieczność pozyskania sponsorów oraz dopięcia re-
zerwacji sali konferencyjnej. Zwrócił także uwagę na potrzebę przygotowania atrakcyjnego 
programu z okazji 45-lecia PTI. Omówiono również kwestie przyznawania wyróżnień i medali 
dla członków PTI oraz możliwość ubiegania się o odznaczenia resortowe. 
 
Sprawy różne 

Kol. Marian Bubak poinformował o zakończeniu XLII Konkursu Prac Magisterskich, w którym 
oceniono 78 prac z 21 uczelni. Podziękowano komisji konkursowej, recenzentom oraz zespo-
łowi organizacyjnemu za przygotowanie i prowadzenie konkursu. Wręczenie nagród zaplano-
wano na 30 stycznia 2026 r. Podczas posiedzenia Rady Naukowej PTI omówiono organizację 
Konkursu na Najlepszą Książkę Informatyczną 2026 – utrzymano dotychczasowy regulamin i 
zaproponowano zwiększenie nagród. Ustalono harmonogram konkursu oraz dyskutowano o 
zgłaszaniu prelegentów na konferencję „Informatyka 2026 oczami PTI”. Poruszono także 
kwestie finansowania konkursów i stypendiów, w tym plan utrzymania wsparcia NASK oraz 
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poszukiwania sponsorów. Podkreślono znaczenie Konkursu Prac Magisterskich jako ważnej 
inicjatywy PTI oraz zaproponowano przygotowanie formalnych podziękowań dla osób zaan-
gażowanych w jego organizację. Na koniec wspomniano o przygotowaniu nowego numeru 
„Domeny” oraz o planach organizacji zawodów narciarskich z symbolicznym wsparciem PTI. 


